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Bureau of Industry and Security z US Department of Commerce 18 grudnia 2020
opublikowało projekt zmian w Entity List (Docket No. 201215-0347) z listą
przedsiębiorstw, z którymi amerykańskie agendy rządowe i przedsiębiorstwa nie mogą
utrzymywać stosunków handlowych. Ma na nią zostać wpisanych 77 nowych
podmiotów z Bułgarii, Chińskiej Republiki Ludowej (ChRL), Francji, Hong Kongu, Malty,
Niemiec, Pakistanu, Rosji, Włoch i Zjednoczonych Emiratów Arabskich (ZEA). Jednym z
bardziej znanych przedsiębiorstw, które znalazły się na czarnej liście amerykańskiego
Departamentu Handlu jest DJI – znany chiński producent komercyjnych
bezzałogowców.

Polskie przepisy związane z obrotem
wyrobami i sprzętem wojskowym
wymagają każdorazowego
sprawdzenia kontrahenta na tzw.
listach odmów, z których jedną jest
Entity List amerykańskiego
Department of Commerce. Czy
wpisanie DJI na Entity List wymusi
zaniechanie transakcji podmiotów z
Polski z tym przedsiębiorstwem?

Sankcjami objęto wszystkie przedsiębiorstwa wchodzące w skład konsorcjum DJI, w
tym Shenzhen DJI Innovation Technology Co. Ltd., SZ DJI Technology Co. Ltd.,
Shenzhen DJI Sciences and Technologies Ltd. oraz Da-Jiang Innovations. Amerykanie
oskarżają DJI o wspieranie łamania na szeroką skalę praw człowieka w Państwie Środka
poprzez zbieranie danych genetycznych ludzi i wizerunków ich twarzy, wykonywanie
obserwacji zdarzeń i ludzi oraz eksportowanie produktów do krajów totalitarnych, co
łącznie jest niezgodne z polityką zagraniczną USA.

Rozszerzenie listy jest kolejną odsłoną wojny handlowej USA z ChRL. W jej ramach
wprowadzono m.in. sankcje na chińskiego producenta smartfonów Huawei (Kolejny
zakaz dla Huawei, 2020-07-15) czy medium społecznościowego Tik-Tok (Zakaz TikTok
w USA, 2020-08-08).

Podmioty są umieszczane w Entity List w oparciu o wymagania przepisów nr 744
(Control Policy: End-User and End-Use Based). Weryfikacją restrykcji zajmuje się End-
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User Review Committee, który składa się z przedstawicieli Department of Commerce,
Department of State, Department of Defense, Department of Energy oraz Department
of Treasury. Każda decyzja jest poddawana pod głosowanie i przechodzi większością
głosów.

Wprowadzanie przez USA kolejnych sankcji gospodarczych na wiele krajów i organizacji
międzynarodowych (w ostatnich dniach objęły one m.in. Turcję w związku z zakupem
przez nią rosyjskich kompleksów obrony powietrznej S-400), w tym ChRL, FR i Unię
Europejską (m.in. za budowę podmorskiego gazociągu Nord Stream 2), powoduje, że
starają się one uniezależnić od dostaw amerykańskich. W efekcie przedsiębiorstwa z
USA mogą mieć coraz większe problemy ze sprzedażą swych wyrobów. Stany
Zjednoczone Ameryki mogą zaś w ten sposób pozostać coraz bardziej izolowane na
arenie międzynarodowej zgodnie z zasadą, że świat jest pełen byłych sojuszników i
partnerów USA.
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